Protokół Nr XLIII/2014
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 31 lipca 2014 roku
Obecnych członków Rady Gminy: 13 na ogólny stan 15;

nieobecni usprawiedliwieni: Radny Artur Pycela, Radna Alina Romik.
Lista obecności członków tut. Rady stanowi – wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami – załącznik nr 1 do protokołu sesyjnego.

W XLIII Sesji uczestniczyli także: 

- Radny Powiatu Będzińskiego Włodzimierz Trzcionka;
- sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz: M. Kamińskiego – Sołtysa soł. Myszkowice, A. Wiecheć – Sołtysa soł. Twardowice oraz B. Klusek – Sołtysa soł. Wymysłów;
- kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej i Gminnego Zespołu Oświaty;
- Radca Prawny Bartosz Piątek;

- przedstawiciele Urzędu Gminy: pełniąca obowiązki Wójta Gminy (Zastępca Wójta Gminy) Agnieszka Pilarek-Słabikowska, Sekretarz Gminy - Wacława Kocot, Skarbnik Gminy - Barbara Ferdyn oraz kierownicy poszczególnych referatów tj.:  Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Zamówień Publicznych, Mienia Komunalnego i Zagospodarowania Przestrzennego. 
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1
Oficjalnego otwarcia XLIII Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2
Na wniosek Radnego Stanisława Przybylaka – Sekretarza XLII Sesji – protokół z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała powołanie Radnego Bartłomieja Elznera. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.

Ad. pkt 3
W tym punkcie pełniąca obowiązki Wójta Pani Agnieszka Pilarek-Słabikowska zgłosiła dwa wnioski o zmianę porządku obrad sesji. Pierwsza zmiana dotyczyła wprowadzenia autopoprawki w punkcie 7 do projektu uchwały w sprawie określenia rozmiaru i zasad udzielania dyrektorom szkół, przedszkoli i zespołów obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (zmiana tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów, logopedów i doradców zawodowych). 
Druga zmiana dotyczyła wprowadzenia dodatkowego punktu, w kolejności jako 19.                       w porządku obrad, w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały                               w przedmiocie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej                       w Wymysłowie na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego”.
W pierwszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła dwa osobne głosowania nad każdą ze zmian obrad. 
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie opowiedziała się  „za” przyjęciem  obydwu zmian tj. dokonaniem autopoprawki w punkcie 7 i wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowego punktu – jako 19. 
Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad całością nowego porządku obrad z przegłosowanymi zmianami, który Radni przyjęli także jednogłośnie. 
Porządek po wprowadzonych zmianach wyglądał następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozmiaru i zasad udzielania dyrektorom szkół, przedszkoli i zespołów obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin wraz z autopoprawką.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w formie darowizny od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej w postaci działki o numerze 1364/7 o powierzchni 4,8191 ha, położonej w obrębie Bobrowniki na cele publiczne.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Psary nieruchomości gruntowej w postaci działek o numerach ewidencyjnych 277/4, 278/4, 280/4, 281/4, 283/5, 284/5, 374/4 o łącznej powierzchni 0,0764 ha, położonej w obrębie Twardowice na realizację zadań publicznych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dotychczasowemu dzierżawcy, część nieruchomości w postaci działki o powierzchni 500 m2 o numerze ewidencyjnym 234/5, o całkowitej powierzchni 13,7358 ha, położonej w sołectwie Rogoźnik, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3. lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających w Gminie Bobrowniki i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg.

12. Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2014 rok.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2014-2018.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Przebudowa mostu nad rzeką Brynicą w ciągu drogi powiatowej nr 4700 (ul. Akacjowa) w Bobrownikach” w roku 2014.

16. Podjęcie uchwały w sprawie formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów, przybyłych do Gminy Bobrowniki.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bobrowniki na lata 2010-2013.

18. Informacja Wójta Gminy Bobrowniki dotycząca realizacji art.37 § 1 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym za okres od 01.07.2013 r. do 30.06.2014 r.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w przedmiocie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymysłowie na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.
20. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

21. Sprawy różne.

22. Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 4

W przedmiotowym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 7 lipca 2014 r. do 31 lipca 2014 roku, w którym przedstawiła przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy tut. Rady Gminy oraz wymieniła spotkania, narady i imprezy, w których uczestniczyła.

Informacja Przewodniczącej na ww. temat stanowi załącznik nr 3 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 5

W informacji o działalności w okresie międzysesyjnym p. o. Wójta Gminy Bobrowniki Pani Agnieszka Pilarek-Słabikowska przedstawiła realizację zadań gminnych przez Urząd Gminy              i jednostki organizacyjne. 
Informacja z wystąpienia międzysesyjnego stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesyjnego. 

Ad. pkt 6

W punkcie interpelacje i wnioski nie zgłoszono żadnych spraw.
Ad. pkt 7

Zgodnie z porządkiem obrad Radzie Gminy został przedłożony projekt uchwały odnośnie określenia rozmiaru i zasad udzielania dyrektorom szkół, przedszkoli i zespołów obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wraz z autopoprawką. 
W związku z brakiem dyskusji w tym temacie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie projektu uchwały. 
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLIII/546/14 w sprawie określenia rozmiaru i zasad udzielania dyrektorom szkół, przedszkoli i zespołów obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin wraz z autopoprawką – ww. uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 8

Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w formie darowizny od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej w postaci działki o numerze 1364/7 o powierzchni 4,8191 ha, położonej w obrębie Bobrowniki na cele publiczne. 
W tym punkcie o głos poprosiła Wiceprzewodnicząca Rady Pani Dorota Ligęza, która zapytała dlaczego 4 lata temu tę samą uchwałę Radni sołectwa Bobrowniki wycofali z porządku obrad sesji, jeśli w 3 miesiące później dążyli do ponownego przejęcia terenu. Odpowiedzi udzielił Radny Adam Nocuń, który wyjaśnił, że wówczas uchwała została wycofana ze względów politycznych, ponieważ na tę decyzję naciskało Starostwo Powiatowe w Będzinie, uprzedzając jednocześnie przed obcięciem środków finansowych. 
Radna D. Ligęza dodała, że wówczas cała Rada Gminy powinna być o tym fakcie poinformowana. 
Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad projektem. 
Rada Gminy Bobrowniki 11. głosami „za” przy 1. głosie „przeciw” i 1. głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XLIII/547/14 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w formie darowizny od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej w postaci działki o numerze 1364/7 o powierzchni 4,8191 ha, położonej w obrębie Bobrowniki na cele publiczne – uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 9
W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Psary nieruchomości gruntowej w postaci działek o łącznej powierzchni 0,0764 ha, z przeznaczeniem pod budowę drogi gminnej                    w Brzękowicach Górnych oraz jej odwodnienie. 
W związku z brakiem pytań i dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy Pani Cofała zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 12. głosami „za” przy 1. głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr XLIII/548/14 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Psary nieruchomości gruntowej w postaci działek o numerach ewidencyjnych 277/4, 278/4, 280/4, 281/4, 283/5, 284/5, 374/4 o łącznej powierzchni 0,0764 ha, położonej w obrębie Twardowice na realizację zadań publicznych. 
Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 10
Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dotychczasowemu dzierżawcy, część nieruchomości w postaci działki o powierzchni 500 m2 o numerze ewidencyjnym 234/5, o całkowitej powierzchni 13,7358 ha, położonej w sołectwie Rogoźnik, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3. lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 
Brak pytań ze strony Rady Gminy pozwolił na przeprowadzenie głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLIII/549/14 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dotychczasowemu dzierżawcy, część nieruchomości w postaci działki o powierzchni 500 m2 o numerze ewidencyjnym 234/5, o całkowitej powierzchni 13,7358 ha, położonej w sołectwie Rogoźnik, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3. lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 
Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 11
W niniejszym punkcie zgodnie z porządkiem obrad przedłożony został Radzie Gminy projekt uchwały odnośnie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających w Gminie Bobrowniki i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg. 
W związku z brakiem uwag ze strony Radnych, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła Nr XLIII/550/14 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających w Gminie Bobrowniki i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg. 
Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 12
Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie uchwalenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, w związku z czym odbyło się głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła Nr XLIII/551/14 w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 13
Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2014 rok. Do przedmiotowej uchwały Skarbnik Gminy Pani Barbara Ferdyn wyjaśniła zmianę, jaka zaszła w planie budżetowym Gminy,                  a dotyczyła przebudowy placów zabaw. Zaznaczyła, że wszystkie zaplanowane prace zostały ujęte w jedno zadanie i nie zostały zredukowane koszty na poszczególne zadania. Zmiana nastąpiła, ponieważ tut. Urząd podejmie starania o dofinansowanie do tego zadania                        z funduszy unijnych. 
W tym miejscu Radny A. Nocuń zapytał Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej Pana            P. Cichosza, czy została opracowana długofalowa analiza ekonomiczna związana                             z wydobyciem wody w Myszkowicach. Dyrektor wyjaśnił, że analiza została wykonana                    i różnica między zakupywaną wodą a wydobywaną ze studni do spożycia (po odliczeniu wszystkich kosztów) wynosi 0,83 PLN netto na 1. metr. Dodał, że rocznie przy posiadaniu własnego ujęcia wody na zakupie wody można zaoszczędzić ponad 50.000 PLN. 
Znów Radna Krystyna Mikulska zapytała Skarbnika Gminy o trwałość podziału środków finansowych pomiędzy poszczególne zadania. 
P.o. Wójta Pani A.Pilarek-Słabikowska zapewniła, że ten podział to minimum środków, jakie zostaną przeznaczone na realizację zadań. Jeśli Gmina otrzyma dofinansowanie, środki ulegną zwiększeniu. 
Przewodnicząca Rady po dyskusji zarządziła głosowanie. 
Rada Gminy Bobrowniki 12. głosami „za” przy 1. głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XLIII/552/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2014 rok. 
Uchwała ta stanowi załącznik nr 11 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 14
Niniejszy punkt porządku obrad poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2014-2018. 
W związku z brakiem pytań i dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy Pani Cofała zarządziła głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLIII/553/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2014-2018. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 15
Przedmiotowy punkt porządku obrad dotyczył uchwały w sprawie zmiany uchwały w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Przebudowa mostu nad rzeką Brynicą w ciągu drogi powiatowej nr 4700 (ul. Akacjowa) w Bobrownikach” w roku 2014. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, w związku z czym odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 12. głosami „za” przy 1. głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XLIII/554/14 w sprawie zmiany uchwały w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Przebudowa mostu nad rzeką Brynicą w ciągu drogi powiatowej nr 4700 (ul. Akacjowa) w Bobrownikach” w roku 2014. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 16
W niniejszym punkcie Rada Gminy rozważała projekt uchwały w sprawie formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów, przybyłych do Gminy Bobrowniki. 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad projektem.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLIII/555/14 w sprawie formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów, przybyłych do Gminy Bobrowniki. 
Przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 14 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 17
W tym punkcie analizie został poddany projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bobrowniki na lata 2010-2013. 
Do przedmiotowej uchwały nie wniesiono żadnych zapytań ani uwag.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLIII/556/14 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bobrowniki na lata 2010-2013. 
Niniejsza uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 15 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 18
W przedmiotowym punkcie Radzie Gminy Bobrowniki została przedstawiona „Informacja Wójta Gminy Bobrowniki, dotycząca realizacji art.37 § 1 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym za okres od 01.07.2013 r. do 30.06.2014 r.”
W tym miejscu także ze strony zebranych nie odnotowano żadnych uwag.
Informacja ta została przyjęta przez Radę Gminy Bobrowniki i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19
W tym punkcie Rada Gminy rozważyła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w przedmiocie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymysłowie na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLIII/557/14 w sprawie zmiany uchwały w przedmiocie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymysłowie na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 
Uchwała ta stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 20
Odpowiedzi brak, ponieważ Radni nie złożyli interpelacji i wniosków. 
Ad. pkt 21
Jako pierwszy w „sprawach różnych” o zabranie głosu poprosił Radny Jacek Mościński, który zgłosił problem przepełnionych i niesystematycznie opróżnianych pojemników na zużytą odzież, umieszczonych na terenie Gminy przez prywatną firmę ze Skarżyska Kamiennej.  Tym samym zwrócił się do władz Gminy z prośbą o interwencję w tej sprawie, aby firma je opróżniła,  a najlepiej całkowicie zlikwidowała. 
Następnie Radny zaapelował o wykoszenie nieużytków znajdujących się na terenie Gminy, zwłaszcza w pobliżu nieruchomości zabudowanych, ponieważ w związku z panującymi upałami grożą zapaleniem, a tym samym bezpośrednio zagrażają zdrowiu i życiu mieszkańcom. 
Zaproponowano, aby Radni sołectwa wraz z Sołtysem spisali miejsca zagrożone, a następnie stworzyć ich listę i przekazali do Urzędu.
Następnie o zabranie głosu poprosił Radny Adam Nocuń, który zgłosił zły stan drogi dojazdowej do Parku w Rogoźniku nad I zalew. Zapytał, czy przed końcem okresu wakacyjnego istnieje szansa na jej naprawienie tym bardziej, że trzeba uiścić opłatę za wjazd na teren parku. 
Kierownik R. Polarz poinformował, że w najbliższym czasie nawierzchnia zostanie odnowiona.
Kolejnym mówcą w niniejszym punkcie była Radna Teresa Głogowska, która poruszyła temat wycinki drzew przy ulicy Polnej w Bobrownikach, ponieważ najbardziej zagrażające bezpieczeństwu znajdują się po stronie Dobieszowic. Uważa, że najlepszym rozwiązaniem będzie wycięcie drzew po obydwu stornach drogi, ponieważ stanowią zagrożenie dla mieszkańców i przejezdnych. 
Kierownik T. Gajek wyjaśnił, że została wydana zgoda oraz podpisano porozumienie na ich usunięcie. Drzewa oznaczone literą B, to drzewa do wycinki. Drzewa oznaczone literą A, to drzewa również do wycinki, ale w związku z ich lokalizacją wystąpił spór, kto powinien je usunąć. 
Na zakończenie niniejszego punktu głos zabrał Sołtys sołectwa Bobrowniki Pan Włodzimierz Koźmiński, który podziękował Radzie Gminy za przyjęcie uchwały, dotyczącej przejęcia terenu szybu w Bobrownikach oraz zapewnił, że będzie poszukiwał środków dla rekultywacji terenu. Następnie nadmienił, że jeden z jego znajomych będący członkiem Rady Nadzorczej w Elektrociepłowni „Wybrzeże” może pomóc Gminie oświetlić cały Park w Rogoźniku, wykorzystując zbiorniki wodne dzięki instalacji turbiny wodnej. Wystarczy decyzja władz Urzędu w tej sprawie. 
Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.
Ad. pkt 22
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała podziękowała wszystkim za wzięcie udziału w XLIII Sesji i ogłosiła jej zamknięcie.

XLIII Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 31 lipca 2014 r. miała miejsce w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 25 – II p.).

Obrady XLIII Sesji trwały od godz. 1300 do godz. 1345.
                       Sekretarz XLIII Sesji                            Przewodnicząca Rady Gminy
                     Radny Bartłomiej Elzner                                 Katarzyna Cofała
Protokołowała: 

Angelika Zabiegała
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